
责任编辑：尹二荣 美术编辑：王 玺 校对：马晴春

2023年11月14日 星期二 07县市·新闻

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第366号
经当地人民政府批准，炎陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

二、土地开发程度：现状出让。

三、挂牌起始价格包括建设用地使用权

出让金，不包括交易过程中应缴纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、企业、

其他组织、个人（法律法规另有规定者的除

外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌出让

只能在互联网上，株洲市公共资源交易平台

www.zzzyjy.cn（以下简称网挂系统）进行。只

有通过办理数字证书及电子签章、按要求足

额交付竞买保证金的竞买人，才能参加网上

挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂牌

出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料和具

体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有建设

用地使用权规则》、《株洲市国有建设用地使

用权网上出让系统操作说明》和《株洲市国

有建设用地使用权网上挂牌出让须知》等文

件，有意竞买者可登录株洲市公共资源交易

平台 www.zzzyjy.cn 查询。申请人可于 2023

年 11 月 14 日至 2023 年 12 月 11 日，在网上浏

览或下载本次挂牌出让文件，并按上述文件

规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出让

在互联网上进行。网上挂牌报名时间：2023

年 12 月 4 日 8:00 至 2023 年 12 月 11 日 17:00

止。网上挂牌报价时间：2023年 12月 4日 8:00

至 2023年 12月 13日 10:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截止前

登录株洲市公共资源交易中心土地、矿产交

易系统，在系统上提交竞买申请并支付竞买

保证金。保证金到账截止时间：2023 年 12 月

11 日 17:00。在挂牌期限截止前，竞买人应当

进行至少一次有效报价，方有资格参加该宗

地的网上限时竞价，按出价最高者竞得的原

则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：

（一）必 须 按 县 自 然 资 源 局 规 划 部 门

2023 年 9 月 14 日出具的“炎规条件（2023）29

号”规划条件及蓝线图实施。

（二）按挂牌起始价全额缴纳保证金，成

交价款由竞得人自成交之日起 10 日内全额

缴清。逾期未缴，按照违约相关规定处理。

（三）土地竞得人须严格按照《炎陵县居

民自建房建设管理实施细则（试行）》规定实

施建设，必须坚持先设计再审批后施工的原

则，禁止无正规设计、无审批擅自施工行为。

自建房竣工后，房屋所有人应当申请组织竣

工验收，不组织竣工验收或竣工验收不合格

的，不得投入使用，并不得办理不动产登记。

（四）成交后 2个月内由垄溪乡人民政府

负责交地，水、电由垄溪乡人民政府负责到

地块边界。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结束后

5 个工作日内，在株洲市公共资源交易平台

上办理《成交确认书》中的资料审查和交易

服务费缴纳等手续。对资料审查不合格或未

按期缴纳交易服务费的，成交结果无效，取

消竞得人资格，保证金不予退还，并依法对

地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出让活

动的过程中遇到疑难问题，请及时联系，联

系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-

89991216

（二）网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：

0731-28681395（株洲市公共资源交易中心

资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-

28101310

（四）炎 陵 县 自 然 资 源 局 咨 询 电 话 ：

0731-22027867（所有者权益和开发利用股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上办理

网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共资源

交易中心（株洲市天元区牛家牌路）一楼大

厅。

2.线上办理网址：

https://casign.hnsggzy.com:7080/ca- hu-

nanplatform/operation/assistantCA?type=2

炎陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年11月14日

地块
编号

〔2023〕
网挂第
366号

土地
位置

炎陵县
垄溪乡
2023-29
号 14#

出让土地
面积

(平方米)

120

土地
用途

居住用地（70%
以上），商业用
地（30%以内）

竞买
保证金
(万元)

18

挂牌
起始价
(万元)

18

增价
幅度
(万元)

1

出让
年限

居住用地
70年，商业
用地 40年

规划技术指标

容积率：1≤容积率≤3；建筑密度：根据原炎陵县垄
溪乡农贸市场（二期）项目规划整体指标综合平衡；
绿地率：根据原炎陵县垄溪乡农贸市场（二期）项目

规划整体指标综合平衡；建筑限高：≤11米

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第368号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

二、土地开发程度：现状土地利用条件

供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使用权

出让金不包括交易过程中应缴纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、企业、

其他组织、个人（法律法规另有规定者的除

外）,均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌出让

只能在互联网上，株洲市公共资源交易平台

www.zzzyjy.cn（以下简称网挂系统）进行。只

有通过办理数字证书及电子签章、按要求足

额交付竞买保证金的竞买人，才能参加网上

挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂牌

出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料和具

体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有建设

用地使用权规则》、《株洲市国有建设用地使

用权网上出让系统操作说明》和《株洲市国

有建设用地使用权网上挂牌出让须知》等文

件，有意竞买者可登录株洲市公共资源交易

平台 www.zzzyjy.cn 查询。申请人可于 2023

年 11 月 14 日至 2023 年 12 月 11 日，在网上浏

览或下载本次挂牌出让文件，并按上述文件

规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出让

在互联网上进行。网上挂牌报名时间：2023

年 12 月 4 日 8:00 至 2023 年 12 月 11 日 17:00

止。网上挂牌报价时间：2023年 12月 4日 8:00

至 2023年 12月 13日 9:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截止前

登录株洲市公共资源交易中心土地、矿产交

易系统，在系统上提交竞买申请并支付竞买

保证金。保证金到账截止时间：2023 年 12 月

11 日 17:00。在挂牌期限截止前，竞买人应当

进行至少一次有效报价，方有资格参加该宗

地的网上限时竞价，按出价最高者竞得的原

则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：

（一）竞得人应在成交确认书签订并完

成土地出让成交公示后，10 个工作日内签订

出让合同。

（二）土地成交价款由竞得者在签订出

让合同后 30 日内缴纳 50%以上，剩余部分可

在签订出让合同后 60日内缴清，逾期未缴部

分，根据相关规定，征收违约金。

（三）竞买意向单位在竞买过程中应对

本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土地现

状情况，对按现状交地无异议。

（四）竞得人须严格按照茶陵县国土空

间规划委员会 2023年第 5次专题会议纪要相

关精神实施。

（五）由茶陵县自然资源局土地储备中

心按现状交地，并承担因交地产生的相关法

律责任。

（六）经现场踏勘，项目规划用地红线范

围内建筑物总建筑面积 922.77 平方米，价格

为 45.5848万元。竞买人自确认最高报价人身

份日起 5 个工作日内，须将该地面建筑物价

款 45.5848万元全额缴入指定财政账户(开户

名:茶陵县财政事物中心非税收入汇缴户，开

户 行 ：茶 陵 浦 发 村 镇 银 行 ，账 号:

24010154900000053)，方 可 签 订《成 交 确 认

书》，否则竞买无效，竞买保证金不予退还，

由此造成的相关经济损失和法律责任由最

高报价人自行承担。宗地成交后，该建筑物

自成交之日起 60日内无条件移交给竞得人。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结束后

5 个工作日内，在株洲市公共资源交易平台

上办理《成交确认书》中的资料审查和交易

服务费缴纳等手续。对资料审查不合格或未

按期缴纳交易服务费的，成交结果无效，取

消竞得人资格，保证金不予退还，并依法对

地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出让活

动的过程中遇到疑难问题，请及时联系，联

系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-

89991216

（二）网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：

0731-28681395（株洲市公共资源交易中心

资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-

28101310

（四）茶 陵 县 自 然 资 源 局 咨 询 电 话 ：

0731-25213716（所有者权益股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上办理

网址：

1.线下现场办理地址：株洲市公共资源交

易中心（株洲市天元区牛家牌路）一楼大厅。

2.线上办理网址：

https://casign.hnsggzy.com:7080/ca- hu-

nanplatform/operation/assistantCA?type=2

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年11月14日

地块
编号

〔2023〕网挂第
368号

土地
位置

茶陵县下东街
道小车村

出让土地
面积

(平方米)

4199.74

土地
用途

商业
用地

竞买
保证金
(万元)

128.6

挂牌
起始价
(万元)

643

增价
幅度
(万元)

20

出让
年限

40年

规划技术指标

容积率：≤1.5；建筑密度：≤40%；
绿地率：≥20%；建筑限高：≤14米

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第369号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

二、土地开发程度：现状土地利用条件

供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使用权

出让金，不包括交易过程中应缴纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、企业、

其他组织、个人（法律法规另有规定者的除

外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌出让

只能在互联网上，株洲市公共资源交易平台

www.zzzyjy.cn（以下简称网挂系统）进行。只

有通过办理数字证书及电子签章、按要求足

额交付竞买保证金的竞买人，才能参加网上

挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂牌

出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料和具

体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有建设

用地使用权规则》、《株洲市国有建设用地使

用权网上出让系统操作说明》和《株洲市国

有建设用地使用权网上挂牌出让须知》等文

件，有意竞买者可登录株洲市公共资源交易

平台 www.zzzyjy.cn 查询。申请人可于 2023

年 11 月 14 日至 2023 年 12 月 11 日，在网上浏

览或下载本次挂牌出让文件，并按上述文件

规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出让

在互联网上进行。网上挂牌报名时间：2023

年 12 月 4 日 8:00 至 2023 年 12 月 11 日 17:00

止。网上挂牌报价时间：2023年 12月 4日 8:00

至 2023年 12月 13日 9:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截止前

登录株洲市公共资源交易中心土地、矿产交

易系统，在系统上提交竞买申请并支付竞买

保证金。保证金到账截止时间：2023 年 12 月

11 日 17:00。在挂牌期限截止前，竞买人应当

进行至少一次有效报价，方有资格参加该宗

地的网上限时竞价，按出价最高者竞得的原

则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：

（一）竞得人应在成交确认书签订并完

成土地出让成交公示后，10 个工作日内签订

出让合同。

（二）土地成交价款由竞得者在签订出

让合同后 30 日内缴纳 50%以上，剩余部分可

在签订出让合同后 60日内缴清，逾期未缴部

分，根据相关规定，征收违约金。

（三）竞买意向单位在竞买过程中应对

本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土地现

状情况，对按现状交地无异议。

（四）竞得人须严格按照茶陵县国土空

间规划委员会 2023年第 5次专题会议纪要相

关精神实施。

（五）由茶陵县自然资源局土地储备中

心按现状交地，并承担因交地产生的相关法

律责任。

（六）经现场踏勘，项目规划用地红线范

围内建筑物总建筑面积 106.71 平方米，价格

为 9.66 万元。竞买人自确认最高报价人身份

日起 5 个工作日内，须将该地面建筑物价款

9.66万元全额缴入 指定财政账户(开户名:茶

陵县财政事物中心非税收入汇缴户，开户

行 ：茶 陵 浦 发 村 镇 银 行 ，账 号:

24010154900000053)，方 可 签 订《成 交 确 认

书》，否则竞买无效，竞买保证金不予退还，

由此造成的相关经济损失和法律责任由最

高报价人自行承担。宗地成交后，该建筑物

自成交之日起 60日内无条件移交给竞得人。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结束后

5 个工作日内，在株洲市公共资源交易平台

上办理《成交确认书》中的资料审查和交易

服务费缴纳等手续。对资料审查不合格或未

按期缴纳交易服务费的，成交结果无效，取

消竞得人资格，保证金不予退还，并依法对

地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出让活

动的过程中遇到疑难问题，请及时联系，联

系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-

89991216

（二）网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：

0731-28681395（株洲市公共资源交易中心

资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-

28101310

（四）茶 陵 县 自 然 资 源 局 咨 询 电 话 ：

0731-25213716（所有者权益股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上办理

网址：

1.线下现场办理地址：株洲市公共资源交

易中心（株洲市天元区牛家牌路）一楼大厅。

2.线上办理网址：

https://casign.hnsggzy.com:7080/ca- hu-

nanplatform/operation/assistantCA?type=2

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年11月14日

地块
编号

〔2023〕网挂第 369号

土地
位置

茶陵县马江镇

出让土地
面积

(平方米)

12581.35

土地
用途

商业用地

竞买
保证金
(万元)

181.2

挂牌
起始价
(万元)

906

增价
幅度
(万元)

20

出让
年限

40年

规划技术指标

容积率：≤1.2

株洲日报全媒体记者/邹怡敏
通讯员/王雨喧

“大家聚在一起锻炼身体，感觉人都年
轻了！”“是的咯，牌都不打了，这都要感谢
陈大哥！”……每天晚饭后，渌口区龙潭镇
西冲村就热闹起来，老人们找到各自的活
动地点，随着音乐开始跳舞、打鼓，一串串
欢笑声点亮了乡村“夜生活”。

村民们口中的“陈大哥”是 72 岁老人
陈再相，他怀着对家乡深厚的感情，筹资组
建舞蹈队、腰鼓队，开展敬老活动，还自掏
腰包助学扶困，他温暖人心的善举被传为
佳话。

敬老爱老传承美德
10月 23日，在西冲村村部，200余名老

人欢聚一堂，吃着色香味俱全的农家菜，欣
赏着村老年协会自编自演的精彩节目，共
同庆祝重阳节。“老年协会举办重阳节活
动，已经有 4年了，成为惯例，大家很开心，
凝聚力也增强了。”陈再相介绍。

陈再相 15岁离家外出闯荡，18岁去河
北当兵，退休后，和女儿定居上海。尽管很
早离开了家乡，但他几乎每年都会回来，看
望父母家人，与老朋友叙旧。2015 年 3 月，

陈再相回乡参加初中同学聚会时，发现村
里许多空巢老人，很是孤独，就和老同学肖
树尧合计，决定自掏腰包请全村 80 岁以上
老人吃餐“敬老宴”，并安排医生体检。那一
天，陈再相开着车，一趟又一趟把老人都接
到街上的龙凤饭店，忙前忙后招呼着，让村
里老人感动得热泪盈眶，直夸陈再相继承
了他父亲的好品德。

这一次活动，也让陈再相思考，自己能
再做点什么让老人们能活出精彩、活出自
我。过去，很多老人除了打牌、聊天、看电视

外，精神文化生活非常匮乏。于是，2019
年，陈再相开始筹备成立村老年协会。

他牵头成立了两支舞蹈队、两支锣鼓
队和一支太极拳队，还自筹资金购置了学
跳舞用的投影仪、腰鼓、威风锣鼓和军鼓。
缺老师，老人们就自教自学、互相学习，每
天一起锻炼身体。逢年过节，会员们自编自
排节目，在活动中表演。他们自信、快乐的
精神面貌，感染了更多老人。如今，西冲村
老年协会已发展到 230 人，全村 60%以上
的老人加入了老年协会。

助学帮困传递爱心
2019 年的某天，油屋组的六户人家向

陈再相求助，家里连续几个月没水喝了，生
活不便，希望他能帮忙。

陈再相二话不说，拉上同村 3 位好友，
又自费 5 万多元买来管道、增压泵等施工
材料，亲力亲为设计路线、修建水渠，将清
甜可口的山泉水引到各家各户。不仅如此，
陈再相还掏出 2万元，给 8户人家安装了太
阳能路灯。从此，门前的路亮了，他们的心
也暖了。陈再相患有“三高”多年，在这些工
程基本完工时，他突发劳累性冠心病，连夜
赶回上海安装心脏支架。

从部队退休后，陈再相完全可以含饴
弄孙、颐养天年。这次“事故”，让陈再
相的家人担心不已，女儿劝他在家好好休
息，但陈再相依然选择尽己所能，帮助乡
亲。

同年，村里时年 11 岁的小彭的父亲因
故病逝，正在读 5 年级的她，母亲没有工
作，爷爷奶奶身体不好，家庭没有经济来
源。同村人和陈再相聊天时提及了小彭的
事，陈再相二话不说，决定资助这个孩子，
至今已资助 5万多元。陈再相表示，他会一
直资助下去，直到小彭参加工作。

作为一名老党员，陈再相说他的初心
很简单：“拿着党和国家发的钱，光吃光玩
没意思，力所能及地做点事情，不愧于党，
不愧于人民。”

菜苗生“金”
“这样一把菜苗，能卖

10 元。”11 月 8 日，在醴陵市
茶山镇长沙岭社区车田组
菜 地 里 ，村 民 屈 香 年 浇 完
水，细心地扯起一把芹菜菜
苗。今秋，她培育了 0.5 亩芹
菜苗，预计收入 2万元。冬闲
地不闲，人勤地生金。该组
共有 17 户村民培育芹菜苗
发“冬财”。

株洲日报全媒体记者/
刘毅 通讯员/邓立平 摄

11 月 7 日，株洲日报刊发《捡拾
稻穗 颗粒归仓》一文，报道了醴陵市
明月镇白果村船形组村民杨麦英背
着背篓、手持禾镰，在刚机收过的稻
田里忙着拾穗。今秋，她已捡回稻谷
150多公斤。和杨麦英一样捡拾稻穗
的，船形组共有 5 人。读完报道后，
笔者由衷地为这种拾遗叫好。

以往，秋天收割稻谷，全靠人工
作业，既辛苦，效率又不高。如今，随
着农业机械化程度的不断提高，秋收
大多由农业机械来完成，稻谷由收割
机来，烘干也不要晾晒，直接由机器
烘干。机械化作业不仅效率高，而且
减轻了劳动强度，但并非十全十美，
如“大块头”的收割机在田间作业，碰
到拐弯或边界处，“身子”不够“灵
活”，难以施展“身手”，难以作业，每

丘田会留下一些“边角废料”。若不
及时收回来，稻谷会掉在田里，造成
浪费，令人可惜。

记得有一首《悯农》诗：锄禾日当
午，汗滴禾下土，谁知盘中餐，粒粒皆
辛苦。这首诗家喻户晓，老幼皆知。
小时候，人们常常背诵，老师也谆谆
教导，告之学生要朴实勤劳，珍惜劳
动成果，不要浪费粮食，用实际行动
践行中华民族勤俭节约的优秀传统。

目前，秋收接近尾声，马上进入
冬种阶段，而田间地头残存的果实，
尚未彻底“打扫”干净。假如人们都
像杨麦英那样，本着拾遗补缺的态
度，去捡拾回来，力争实现颗粒归
仓。这样做可实现一举两得，既拾遗
补缺，又是对农业丰收的另一种精神
诠释。

茶陵虎踞镇：屋场会暖民心
株洲日报讯（全媒体记者/黎世伟 通讯员/杨锦坤） 11月 11日，

茶陵县虎踞镇高水村细雨绵绵，从山间汇聚而来的溪水顺流而下，
在村里兜了大半个圈后流向村外。站在新修的拦河坝边，村民谭平
凡满脸欣慰：“以前小溪里只有简易拦河坝，水稍微大点就被冲毁，
沿河农田每每遭殃，现在拦河坝变坚固了，水患自然解除了。”

谭平凡的欣慰，源于虎踞镇的屋场夜谈会。
在茶陵，村民有晚饭后聚在一起唠家常的习惯，几把扇子、几

张凳子，从家国大事到民生小事，大家总有聊不完的话题，这便是
屋场会的雏形。去年，虎踞镇深化“屋场夜谈会”的形式，将其作为
党员干部密切联系群众、服务群众的重要载体，用几条板凳，把群
众聚拢在一起，以拉家常的方式，充分听取群众意见，了解群众急
难愁盼问题，高效便捷架起了党组织与群众沟通的“桥梁”。

前不久，虎踞镇党委书记李慧勤来到高水村走访时，村民纷纷
表达想新修拦河坝的诉求。他邀请镇村干部和村民代表开会交谈，
大伙一致表示要克服困难解决村民的揪心事，希望镇财政出资彻
底解决村里的水患。

屋场会架起了党员干部服务群众的桥梁。该镇经常组织镇村
干部，白天走访群众，晚上召开屋场会，一边跟村民们聊天，宣讲党
的路线方针政策；一边听建议、话家常，了解村民们有哪些操心事、
烦心事、揪心事。

今年春天的一个晚上，镇长谭福灵在狮江村屋场会上获悉，一
居民点附近存在地质灾害隐患，危及群众生命财产安全。谭福灵当
即答复，次日又带领镇村干部现场察看，将问题提交党委会研究。
镇财政所很快拨付维修资金，通过组织专业人员对地质灾害滑坡
点进行清理、硬化，消除了险情。

今年来，该镇已召开屋场会 20 多场次，搜集村民们的意见与
建议 55条，现已解决 39个。

攸县重奖招商“中介人”
株洲日报讯（全媒体记者/王军 通讯员/刘晓聪 左振华 黄

星）日前，攸县出台《攸县招商引资中介人奖励办法（试行）》（以下
简称办法），鼓励社会各界人士积极参与攸县招商引资活动，营造
全民招商、人人招商的氛围，促进县域经济高质量发展。据悉，对招
商“中介人”，攸县将给予最高 50万元的奖励。

何为“中介人”？攸县商务局相关负责人介绍，根据《办法》，招
商中介人为介绍和引进县域外企业到攸县投资建设项目，全程提
供联络、咨询、考察、项目落地等服务的中介机构、社会团体、经济
组织、社会自然人等。在职公职人员（各级党政机关、事业单位、人
民团体及其工作人员，以及国有企业工作人员）不享受中介奖励。

《办法》规定，中介人引进的企业，在攸县注册具有独立法人资
格的项目公司竣工投产（营业）并入统计库的，可按固定资产投资
额的 1‰给予中介人奖励。如引进第三产业类项目，固定资产投资
额达到 3000 万元（含）以上的，最高奖励 20 万元；引进第二产业类
项目，固定资产投资额达到 5000万元（含）以上的购地自建项目或
固定资产投资额达到 1000万元（含）以上的租赁标厂项目，最高奖
励 50 万元；引进外商直接投资的第二产业类项目，固定资产投资
额达到 3000 万元（含）以上的购地自建项目或固定资产投资额达
到 1000万元（含）以上的租赁标厂项目，最高奖励 50万元。

此外，对引入“三类 500强”企业直接投资的项目，或固定资产
投资额在 2亿元以上的第三产业类项目，或固定资产投资额在 5亿
元以上的第二产业类项目的任意一种，攸县将召开专题会议研究
决定对中介人进行特殊奖励，以此激励专业人干专业事，重奖招商
工作“有功之臣”。

陈再相：退休不忘桑梓 倾情反哺家乡
重
阳
节
活
动
中
，陈
再
相
（
左
）
热
情
招
呼
村
里
老
人
。

罗
霁
宣

摄

为这种拾遗叫好
戎哥


